

ЗВІТ

про роботу керівників гуртків

музичного профілю за 2024/2025 н.р.

РОЗДІЛ I. Вступ.

Методичне об'єднання керівників гуртків музичного профілю упродовж 2024/2025 навчального року працювало відповідно до річного плану роботи закладу, затвердженого педагогічною радою, плану роботи методичної ради, плану методичного об'єднання, особистих планів керівників гуртків, виходячи із вимог Закону України «Про освіту».

Діяльність методичного об'єднання спрямована на реалізацію методичного проблемного питання закладу **«Формування естетичних і громадянських компетентностей вихованців через професійність педагогів у безпечному освітньому середовищі»** та проблемного питання методичного об'єднання **«Удосконалення фахової компетентності педагога, спрямованої на формування та розвиток естетичних та громадянських компетентностей вихованця в умовах безпечного освітнього середовища»**.

В методичне об'єднання керівників гуртків профілю музичного мистецтва входять **15** педагогів: **(Дирів Іванна Миколаївна, Козлова Марія Євгенівна, Криниченко Ірина Володимирівна, Новосьолова Лідія Петрівна, Петришин Наталя Олександрівна, Піщюра Світлана Богданівна, Поліщук Віктор Михайлович, Поліщук Любов Богданівна, Протас Любов Олександрівна, Сенюк Ольга В'ячеславівна, Тихий Ігор Михайлович, Трощук Марта Тимофіївна, Цібій Петро Омелянович, Кучірко Вікторія Вячеславівна, Журавель Наталія Вікторівна).**

Метою роботи керівників методичного об'єднання було застосування у своїй професійній діяльності сучасних педагогічних технологій, методик, розвиток художньо-естетичної освіченості та вивчення питання щодо організації методичної роботи за допомогою інформаційних технологій для підвищення рівня майстерності педагога.

Попри воєнний стан у державі, керівники музичного профілю активно напрацьовували матеріали, підбирали репертуар та готували свої колективи для участі у конкурсах різних рівнів, зокрема благодійних конкурсах, внески з яких відправлялися на потреби і підтримку ЗСУ.

Профільним методистом надавалися методико-педагогічні консультації та практична допомога керівникам гуртків з різних питань гурткової роботи (оформлення електронного календарно-тематичного планування, адаптація навчальних та укладання авторських програм гурткової роботи, ведення журналів, підбір репертуару, підготовка до концертів, конкурсів, проведення культурно-масових заходів, створення та наповнення електронного портфоліо, індивідуальний підхід до кожної дитини в роботі, використання календаря знаменних та пам'ятних дат), було підготовлено ряд проєктів наказів.

РОЗДІЛ II. Відомості про членів методичного об'єднання

з/п	Прізвище, ім'я, по батькові	Освіта, спеціальність за освітою	Тарифний розряд	Навантаження (кількість годин)	Основний чи сумісник	Рік проходження курсів	Рік атестації	Педагогічне звання або науковий ступінь
1.	Дирів Іванна Миколаївна	Повна вища, магістр. ПНУ ім. В. Стефаника (2018) Спеціальність: «Музичне мистецтво» Кваліфікація: артист вокаліст, викладач сольного співу»	12 2025р.	12	осн.	2024	2025	
2.	Козлова Марія Євгенівна	Повна вища, спеціаліст, ПНУ ім. В.Стефаника (30.06.2004) Спеціальність: "Музична педагогіка та виховання". Кваліфікація: Викладач музики та співів	12 2025р.	9	осн.	2024	2025	керівник гуртка-методист
3.	Криниченко Ірина Володимирівна	Повна вища, спеціаліст, Івано-Франківський державний педагогічний інститут ім. В.Стефаника (17.06.1991) Спеціальність: "Музика з додатковою спеціальністю педагогікою" Кваліфікація: Вчитель музики і співів, методист по виховній роботі	12 2024р.	18	осн.	2023 В1 2024 В2	2024	
4.	Новосьолова Лідія Петрівна	Повна вища, магістр, ПНУ ім. В.Стефаника (30.06.1991). Спеціальність: "Музична педагогіка та виховання" Кваліфікація: Викладач музики	12 2022	18+4	осн.	2021	2022	

5.	Петришин Наталя Олександрівна	Повна вища, спеціаліст, Івано-Франківський державний педагогічний інститут ім. В.Стефаника (26.06.1991). Спеціальність: "Музика" Кваліфікація: Вчитель музики та співів	12	9	сум.	2019	2020	
6.	Піщора Світлана Богданівна	Повна вища, спеціаліст, Івано-Франківський державний педагогічний інститут ім. В.Стефаника, (10.06.1992). Спеціальність: "Музика з додатковою спеціальністю педагогіка" Кваліфікація: Вчитель музики і співів, методист по виховній роботі	12	18	осн.	2024В 1 2025 В2	2021	
7.	Поліщук Віктор Михайлович	Повна вища, спеціаліст, Львівська державна консерваторія ім. П.В. Лисенка (27.04.1991) Спеціальність: баян. Кваліфікація: викладач, диригент оркестру народних інструментів	12	9	сум.	2024 В1 2025 В2	2021	заслужений працівник культури України
8.	Поліщук Любов Богданівна	Повна вища, магістр, Державний вищий навчальний заклад «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника». Спеціальність «Музична педагогіка та виховання». Кваліфікація: викладач музичного мистецтва, викладач по класу бандури (05.07.2011)	12 2024	9	сум.	2023 В1 2024 В2	2024	

9.	Протас Любов Олександрівна	Повна вища, спеціаліст, Івано-Франківський державний педагогічний інститут ім. В.Стефаника, 26.06.1988 р. Спеціальність: «Музика» Кваліфікація: «Вчитель музики»	12 2023	9	сум.	2022	2023	
10.	Сенюк Ольга В'ячеславівна	Повна вища, спеціаліст, ПНУ ім. В.Стефаника, з відзнакою (30.06.2002) Спеціальність: "Музична педагогіка та виховання". Кваліфікація: викладач музики	12 2024	20	осн.	2023 B1 2024 B2	2024	
11.	Тихий Ігор Михайлович	Повна вища, спеціаліст, Івано-Франківський державний педагогічний інститут ім. В.Стефаника (30.06.1979). Спеціальність: "Українська мова і література" Кваліфікація: Вчитель укр. мови і літератури сер. школи	12 2023	18	осн.	2021 (B1) 2023 (B2)	2023	
12.	Трощук Марта Тимофіївна	Повна вища, магістр, ПНУ ім. В.Стефаника (30.06.1992). Спеціальність: "Музичне виховання". Кваліфікація: Викладач музики	12 2025	21	осн.	2023 B1 2024 B2	2025	керівник гуртка-методист
13.	Цібій Петро Омелянович	Повна вища, спеціаліст, Івано-Франківський державний педагогічний інститут ім. В. Стефаника Спеціальність: музика Кваліфікація "Вчитель музики"	12 2025	18 +9	осн.	2023 B1 2024 B2	2025	керівник гуртка-методист
14.	Кучірко Вікторія Вячеславівна	Вища освіта, бакалавр, ПНУ ім. В. Стефаника, Спеціальність: "Музичне мистецтво" Галузь знань: "Культура і мистецтво"	11 2025	9	осн.	2025	2025	

15.	Журавель Наталія Вікторівна	Вища, спеціаліст, Криворізький державний педагогічний університет, Кваліфікація: вчитель музики	10	9	осн.	2024 В1		
-----	--	---	----	---	------	------------	--	--

РОЗДІЛ III. Консультування щодо проблем та запитів у роботі педагогів

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові	Виявлені проблеми та запити	Форми надання допомоги	Період надання допомоги
1.	Козлова Марія Євгенівна	Робота із документацією керівника гуртка, розробка і написання авторської навчальної програми; підготовка вихованців до участі у масових заходах, конкурсах, запис відеоматеріалів; робота із звітною документацією. Упорядкування електронного портфолію.	Інформування; програмне забезпечення; методичний супровід; робота з ІКТ. Консультативна допомога. Допомога у відправці відеоматеріалів та заявок на конкурси різних рівнів.	впродовж 2024-2025 н.р.
2.	Криниченко Ірина Володимирівна	Робота із документацією керівника гуртка, створення електронного порт фолію, підготовка вихованців до участі у масових заходах, конкурсах; запис відеоматеріалів, підготовка матеріалів на подачу на конкурс. Робота із звітною документацією. Упорядкування електронного портфолію.	Інформування, програмне забезпечення; робота з ІКТ, методичний супровід. Методичні рекомендації щодо атестації. Ознайомлення із положенням про атестацію. Збір звітної документації. Допомога в підготовці вихованців до участі в конкурсах, зйомці відеоматеріалів. Допомога у відправці відеоматеріалів та заявок на конкурси різних рівнів.Відбір фото-, відеоматеріалів. Консультативна допомога.	впродовж 2024-2025 н.р.

3.	Петришин Наталя Олександрівна	Підготовка вихованців до участі у масових заходах, конкурсах, допомога в організації роботи. Робота із документацією керівника гуртка, звітною документацією. Підготовка матеріалів на подачу на конкурс. Підготовка матеріалів для створення відеоматеріалів на подачу на сторінку Фейсбук МЦДЮТ. Упорядкування електронного портфолію.	Інформування, програмне забезпечення, відбір відео- та фотоматеріалів, робота з ІКТ. Допомога у відправці відеоматеріалів та заявок на конкурси різних рівнів.Консультативна допомога.	впродовж 2024-2025 н.р.
4.	Поліщук Віктор Михайлович	Робота із документацією керівника гуртка, звітною документацією. Узгодження програми відповідно до методичних рекомендацій від 05.06.2013 р. Підготовка вихованців до участі у конкурсах різних рівнів, зйомка відеоматеріалів на конкурси. Упорядкування електронного портфолію. Самоосвіта.	Інформування, програмне забезпечення; Методичні рекомендації щодо написання авторської програми. Створення електронного порт фолію та наповнення матеріалами. Підбір теми відкритого заняття.. Відбір фото-, відеоматеріалів для сайту. Консультативна допомога.Допомога у відправці відеоматеріалів та заявок на конкурси різних рівнів.	впродовж 2024-2025 н.р.
5.	Піцюра Світлана Богданівна	Підготовка вихованців до участі у масових заходах, конкурсах, допомога в організації роботи . Підготовка матеріалів на подачу на конкурс. Робота із документацією керівника гуртка , збір фото- та відеоматеріалів, звітної інформації. Упорядкування електронного портфолію. Самоосвіта.	Інформування, програмне забезпечення методичний супровід , робота з ІКТ, консультативна допомога. Допомога у відправці відеоматеріалів та заявок на конкурси різних рівнів.	впродовж 2024-2025 н.р.
6.	Тихий Ігор Михайлович	Ведення документації керівника гуртка. Упорядкування електронного портфолію.	Інформування. програмне забезпечення, підготовка авторської програми до перезатвердження, методичний супровід , робота з ІКТ. Методичні рекомендації	впродовж 2024-2025 н.р.

			щодо звітної документації.	
7.	Цібій Петро Омелянович	Ведення документації керівника гуртка, підготовка вихованців до участі у масових заходах, конкурсах; запис відеоматеріалів, підбір фотоматеріалів; збір звітної інформації. Підготовка матеріалів на подачу на конкурс. Упорядкування електронного портфоліо. Самоосвіта.	Інформування. Методична допомога у створенні електронного порт фоліо. Організація вихованців до участі в конкурсах. Зйомка відеоматеріалів. Допомога у створенні електронного портфоліо. Консультативна допомога щодо заповнення журналів гурткової роботи. Методичний супровід.	впродовж 2024-2025 н.р.
8.	Трощук Марта Тимофіївна	Робота із документацією гуртків ШМ; підготовка вихованців до участі у масових заходах, конкурсах; запис відеоматеріалів, збір фото- та відеоматеріалів, звітної інформації. Підготовка до атестації керівників Кучірко В.В., Трощук М.Т., Підготовка матеріалів на подачу на конкурс. Упорядкування електронного портфоліо. Написання звітної документації. Самоосвіта.	Інформування, програмне забезпечення. Методична допомога в підготовці до атестації(ознайомлення тих, хто атестується із положенням про атестацію). Відбір інформації на сторінку Фейсбук МЦДЮТ. Консультативна допомога. Допомога у відправці відеоматеріалів та заявок на конкурси різних рівнів.Збір звітної документації.	впродовж 2024-2025 н.р.
9.	Новосьолова Лідія Петрівна			
10.	Сенюк Ольга В'ячеславівна			
11.	Кучірко Вікторія В'ячеславівна			
12.	Протас Любов Олександрівна	Ведення документації керівника гуртка, підготовка вихованців до участі у масових заходах, конкурсах; запис відеоматеріалів, підбір фотоматеріалів; збір звітної інформації. Підготовка матеріалів на подачу на конкурс. Упорядкування електронного портфоліо.	Інформування. Методична допомога у створенні електронного порт фоліо. Організація вихованців до участі в конкурсах. Зйомка відеоматеріалів. Допомога у створенні електронного портфоліо. Консультативна допомога щодо заповнення журналів гурткової роботи. Методичний супровід.	впродовж 2024-2025 н.р.
13.	Поліщук Любов	Ведення документації керівника гуртка, Підготовка	Інформування, програмне забезпечення;	впродовж

	Богданівна	до атестації: розробка і написання розгорнутого конспекту відкритого заняття. Створення електронного портфоліо. Підготовка вихованців до участі у конкурсах різних рівнів, зйомка відеоматеріалів на конкурси. Упорядкування електронного портфоліо. Збір звітної документації.	Методичні рекомендації щодо написання авторської програми. Створення електронного портфоліо та наповнення матеріалами. Підбір теми відкритого заняття. Допомога в підготовці вихованців до конкурсів, відправка заявок та відеоматеріалів. Відбір фото-, відеоматеріалів для сайту. Консультативна допомога.	2024-2025 н.р.
14.	Дирів Іванна Миколаївна	Ведення документації керівника гуртка. Підготовка вихованців до участі у конкурсах різних рівнів, зйомка відеоматеріалів на конкурси. Упорядкування електронного портфоліо. Самоосвіта.	Інформування; Підготовка вихованців до конкурсів, відправка заявок та відеоматеріалів. Наповнення електронного портфоліо. Відбір фотоматеріалів на фейсбук і сайт МЦДЮТ.	впродовж 2024-2025 н.р.
15.	Журавель Наталія Вікторівна	Ведення документації керівника гуртка. Наповнення груп. Підбір репертуару. Створення електронного портфоліо.	Інформування, програмне забезпечення; Методичні рекомендації щодо створення електронного портфоліо та наповнення матеріалами, створення електронного календарно-тематичного планування, списків вихованців. Консультативна допомога щодо заповнення журналів гурткової роботи, робота з ІКТ.	2024-2025 н.р.

РОЗДІЛ IV. Методико-педагогічне проблемне питання над яким працює методичне об'єднання

Виходячи із проблемного питання закладу: *«Формування естетичних і громадянських компетентностей вихованців через професійність педагогів у безпечному освітньому середовищі»* проблемним питанням МО музичного профілю є: *«Удосконалення фахової компетентності педагога, спрямованої на формування та розвиток естетичних та громадянських компетентностей вихованця в умовах безпечного освітнього середовища».*

РОЗДІЛ V. Методико-педагогічні проблемні питання над якими працюють члени методичного об'єднання

№ з/п	ПІБ керівника гуртка	Методико-педагогічне проблемне питання над яким працює педагог	Види діяльності щодо вивчення та вирішення методико-педагогічного проблемного питання
1.	Дирів Іванна Миколаївна	Формування естетичних та громадянських компетентностей вихованців у процесі естрадного співу	- Авторська навчальна програма - Підбір розспівок та репертуару для розвитку вокальних навичок. - Запис фонограм для індивідуальної роботи та репетицій. - Аналіз та підсумки перемог вихованців на конкурсах різних рівнів. - Розробка сценаріїв виховних заходів. - Участь вихованців у концертах, фестивалях та конкурсах, зокрема підготовка до них.
2.	Козлова Марія Євгенівна	Формування творчої компетентності вихованців засобами музичного мистецтва	- Авторська навчальна програма - Підбір ігор та творчих вправ для розвитку музичних здібностей. - Розробка сценаріїв виховних і розважальних заходів для гуртківців. - Створення навчальних матеріалів для покращення результатів роботи. - Участь вихованців у конкурсах, фестивалях та інших творчих заходах.

3.	Криниченко Ірина Володимирівна	Розвиток вокально-музичної майстерності вихованців при вивченні кращих зразків української народної та сучасної дитячої пісні як шлях формування їх естетичних та громадянських компетентностей	- Участь вихованців у конкурсах та виступах, розвиток їх сценічної майстерності. - Використання народних та сучасних пісень для формування естетичних компетентностей учнів. - Робота з індивідуальними особливостями учнів при вивченні репертуару.
4.	Новосьолова Лідія Петрівна	Музично-естетичне виховання як засіб соціалізації дітей шкільного віку	- Авторська навчальна програма – Підготовка сценаріїв для культурних та виховних заходів, фестивалів. – Досягнення вихованців у конкурсах та змаганнях. – Участь вихованців у концертах та святкових заходах, розширення їхнього соціального досвіду.
5.	Петришин Наталя Олександрівна	Формування вокально-хорових навичок на заняттях гуртка	- Підбір репертуару, розвиток колективного звучання. - Запис фонограм для допомоги у репетиціях та підготовці до виступів. - Участь вихованців у концертах, академічних виступах та змаганнях.

6.	Піщюра Світлана Богданівна	Спів як основний вид музичної діяльності вихованців початкового рівня	- Авторська навчальна програма - Підбір репертуару для початкових етапів навчання. - Формування базових вокальних навичок через спів та ігри. Проведення індивідуальних занять для кращого засвоєння матеріалу.
7.	Поліщук Віктор Михайлович	Роль вокальних вправ та розспівок у процесі формування дитячого голосу	- Підбір розспівок та вокальних вправ для розвитку голосових навичок. - Використання спеціальних технік для збереження здоров'я голосових зв'язок. Проведення індивідуальних занять для корекції вокальних технік.
8.	Кучірко Вікторія В'чеславівна	Проблемні питання в постановці ігрового апарату гітариста-початківця	- Авторська навчальна програма - Технічні заліки для оцінки навичок учнів на різних етапах навчання. - Участь вихованців у концертах, де демонструються їхні досягнення. - Розвиток індивідуальних технічних навичок через вправи та тренування.

9.	Сенюк Ольга В'ячеславівна	Розвиток навичок читання нот з листа, як невід'ємна складова навчання вихованця-піаніста	- Технічні заліки для перевірки навичок нотного читання. - Підготовка вихованців до участі у конкурсах і концертах. - Використання практичних вправ для розвитку швидкості читання нот.
10.	Тихий Ігор Михайлович	Використання компетентності українського фольклору та кращих зразків рок та поп музики в роботі з вокально-інструментальним ансамблем	- участь вихованців у концертах
11.	Трощук Марта Тимофіївна	Гармонійний розвиток творчої особистості вихованця та формування технічних навичок у процесі занять гуртка гри на фортепіано	- Авторська навчальна програма - Технічні заліки для перевірки вмінь та досягнень учнів. - Організація академічних концертів для демонстрації результатів навчання. - Участь вихованців у концертах, підготовка їх до публічних виступів. - Поєднання технічних вправ із - творчими завданнями: - гра з варіаціями ритму, темпу, динаміки; - вигадкування закінчення до - вправи; - імпровізація на задану тему; - Ігрові методи для вивчення - технічних елементів: - “чарівні пальчики”, “мелодійне - дерево”, “піаніно–казкарик” - • створення “міні-концертів” навіть

			- із простих творів. - Очікувані результати: • Розвинені технічні навички: - правильна посадка, координація - рук, якість звуку. - • Формування емоційної чуйності, - сценічної впевненості та любові до - музики. - • Комплексний розвиток - особистості: увага, пам'ять, - естетичне мислення.
12.	Цібій Петро Омелянович	Формування та гармонійний розвиток творчої особистості вихованців, створення сприятливих умов для їхнього самовизначення, сприяння до самореалізації в суспільстві засобами колективного виконавства в оркестрі народних інструментів	- Авторська навчальна програма - Підсумкові звіти про досягнення та результати діяльності гуртка. - Участь вихованців у концертах та виступах на різних рівнях. - Перемоги вихованців на конкурсах різних рівнів.
13.	Протас Любов Олександрівна	Формування естетичних та громадянських компетентностей вихованців через вивчення технік гри на язичкових народних інструментах як засіб розвитку творчої особистості»	- Авторська навчальна програма – Підбір репертуару для розвитку естетичних компетентностей. – Колективне виконання для розвитку громадянських компетентностей. – Індивідуальні заняття для розвитку творчих здібностей. – Оцінка досягнень через участь у конкурсах.

14.	Поліщук Любов Богданівна	Ознайомлення вихованців з кращими зразками української пісенної творчості на основі формування творчих здібностей та розвитку базових навичок гри на бандурі	- Авторська навчальна програма - Участь вихованців у концертах, де вони виконують українські народні пісні. - Розвиток творчих здібностей через ознайомлення з українською музикою.
15.	Журавель Наталія Вікторівна	Формування компетентностей особистості вихованців в процесі вокально-хореографічного естрадного мистецтва.	- Підбір репертуару для вокально-хореографічних номерів. - Розвиток особистих творчих здібностей через інтеграцію вокалу та хореографії.

РОЗДІЛ VI. Перелік завдань для керівників гуртків, що атестувалися у 2024-2025 н. р.

1.	Цібій Петро Омелянович, керівник гуртка «Оркестр народних інструментів «Трембіта», гуртка гри на духових інструментах «Сурма»	● Створити електронне портфоліо керівника гуртка та наповнити напрацьованими методичними матеріалами. ● Взяти участь у методологічному семінарі з позашкільної освіти «Психологічна підтримка учнів у закладах освіти в умовах воєнного стану: Як допомогти пережити втрату та журбу» (05.09.2024р.) ● Підготувати мультимедійну презентацію про методичну роботу та діяльність гуртка. ● Підготувати розробку конспекту відкритого заняття (електронний та паперовий варіанти) для участі у конкурсі на кращу методичну розробку.	● Ознайомитись із Положенням про атестацію пед.працівників ● Методико-педагогічний супровід ● Консультація щодо єдиних методичних вимог до оформлення конспекту ● Надання консультації щодо методичного і технічного оформлення презентації ● Консультація щодо створення, наповнення, укладання, оформлення електронного портфоліо, відправки заявок на конкурси
----	---	--	---

		• Провести відкрите заняття на тему: «Жанрово-стильова різноманітність оркестрового репертуару: інтеграція ансамблевого та оркестрового виконання» • Взяти участь у конкурсі розробок конспектів. • Підготувати колектив Інструментальний ансамбль до участі у I етапі обласного конкурсу вокальних гуртів та гуртів народної музики серед закладів загальної середньої та позашкільної освіти.	
2.	Кучірко Вікторія В'ячеславівна, керівник гуртка гри на гітарі	• Створити електронне портфоліо керівника гуртка та наповнити напрацьованими методичними матеріалами. • Взяти участь у методологічному семінарі з позашкільної освіти «Психологічна підтримка учнів у закладах освіти в умовах воєнного стану: Як допомогти пережити втрату та журбу» (05.09.2024р.) • Підготувати мультимедійну презентацію про методичну роботу та діяльність гуртка. • Підготувати розробку конспекту відкритого заняття (електронний та паперовий варіанти) для участі у конкурсі на кращу методичну розробку. • Провести відкрите заняття на тему: «Робота над емоційно-образним виконанням музичних творів для гітари» • Взяти участь у конкурсі розробок конспектів. • Підготувати вихованців для участі у концерті «Осінні мелодії» відділу «Школа мистецтв» МЦДЮТ	• Ознайомитись із Положенням про атестацію пед.працівників • Методико-педагогічний супровід • Консультація щодо єдиних методичних вимог до оформлення конспекту • Надання консультації щодо методичного і технічного оформлення презентації • Консультація щодо створення ,наповнення, укладання, оформлення електронного портфоліо, відправки заявок на конкурси
3.	Козлова Марія Євгенівна, керівник гуртка «Вокальний ансамбль «Мрійники»	• Розробити авторську навчальну програму з позашкільної освіти художньо-естетичного напрямку	• Ознайомитись із Положенням про атестацію пед.працівників • Методико-педагогічний супровід

		народно-естрадного вокалу «Співочі традиції» та подати на затвердження в ОІППО. • Створити електронне портфоліо керівника гуртка та наповнити напрацьованими методичними матеріалами. • Підготувати мультимедійну презентацію про методичну роботу та діяльність гуртка. • Підготувати розробку відкритого виховного заходу (електронний та паперовий варіанти) для участі у конкурсі на кращу методичну розробку. • Провести відкритий виховний захід на тему: «Святкові мелодії Зими». • Взяти участь у конкурсі методичних розробок. • Підготувати вихованців до участі у міському етапі обласного конкурсу фольклорно-етнографічних колективів серед закладів загальної середньої та позашкільної освіти.	• Консультація щодо єдиних методичних вимог до оформлення конспекту • Надання консультації щодо методичного і технічного оформлення презентації • Консультація щодо створення ,наповнення, укладання, оформлення електронного портфоліо, відправки заявок на конкурси
4.	Трошук Марта Тимофіївна, керівник гуртка гри на фортепіано	• Взяти участь у Всеукраїнському відкритому конкурсі педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність» в номінації «Розробка навчального заняття». • Створити електронне портфоліо керівника гуртка та наповнити напрацьованими методичними матеріалами. • Підготувати мультимедійну презентацію про методичну роботу та діяльність гуртка. • Підготувати розробку відкритого виховного заходу (електронний та паперовий варіанти) для участі у конкурсі на кращу методичну розробку. • Провести відкрите заняття на тему «Мистецтво ансамблевої гри. Фортепіанні дуети та ансамблі».	• Ознайомитись із Положенням про атестацію пед.працівників • Методико-педагогічний супровід • Консультація щодо єдиних методичних вимог до оформлення конспекту • Надання консультації щодо методичного і технічного оформлення презентації • Консультація щодо створення ,наповнення, укладання, оформлення електронного портфоліо, відправки заявок на конкурси

		● Взяти участь у конкурсі методичних розробок. ● Підготувати вихованців для участі у концерті «Осінні мелодії» відділу «Школа мистецтв» МЦДЮТ ● Написати методичну розробку на тему «Методичні аспекти індивідуальної роботи з дітьми з особливими освітніми потребами (розладом аутистичного спектра і дитячим церебральним паралічем) в інклюзивному середовищі гуртка гри на фортепіано в позашкільному закладі освіти» ● Підготувати вихованців до участі у конкурсах різних рівнів.	
5.	Дирів Іванна Миколаївна, керівник гуртка естрадного вокалу «Талант»	● Взяти участь у Всеукраїнському відкритому конкурсі педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність» в номінації «Навчально-методична програма». ● Створити електронне портфоліо керівника гуртка та наповнити напрацьованими методичними матеріалами. ● Взяти участь у методологічному семінарі з позашкільної освіти «Навчальна програма позашкільної освіти» (10.11.2023р.) ● Підготувати мультимедійну презентацію про методичну роботу та діяльність гуртка. ● Підготувати розробку відкритого виховного заходу (електронний та паперовий варіанти) для участі у конкурсі на кращу методичну розробку. ● Провести відкритий виховний захід на тему: «Пісенна шана Україні, її Героям, матерям». ● Взяти участь у конкурсі методичних розробок.	● Ознайомитись із Положенням про атестацію пед.працівників ● Методико-педагогічний супровід ● Консультація щодо єдиних методичних вимог до оформлення конспекту ● Надання консультації щодо методичного і технічного оформлення презентації ● Консультація щодо створення ,наповнення, укладання, оформлення електронного портфоліо, відправки заявок на конкурси

		Підготувати вихованців до участі у конкурсах різних рівнів.	
--	--	---	--

**РОЗДІЛ VII. Засідання методичного об'єднання керівників гуртків музичного профілю
у 2024/2025 н.р.**

№ з/п	Порядок денний засідання	Дата засідання	Відповідальний
Засідання № 1. Структура та організація навчально-виховного процесу. Ознайомлення та затвердження плану основних заходів на 2024-2025 н. р.			
I.	1. Обговорення нормативних документів МОНУ, ДОН ОДА, та МВК щодо організації НВП у позашкільному закладі в умовах воєнного стану. 1.1. Структура та організація освітнього процесу у 2024-2025 н.р. 1.2. Вимоги до ведення журналів гурткової роботи, календарного планування.	05.09.2024	І.Волинська, директор МЦДЮТ Н.Мельничук, заступниця директора з НР
	2. Методичний супровід діяльності гуртків. 2.1.Програмне забезпечення гуртків. 2.2.Особливості курсової підготовки, специфіка атестації педагогічних працівників у 2024-2025 навчальному році, планування самоосвіти.		Н.Шаблій, завідувачка методичного відділу
	3. Основні аспекти роботи гуртків в умовах воєнного стану. 3.1.Інструктивно-методичні рекомендації щодо дотримання правил поведінки під час різного роду загроз під час воєнного стану. 3.2. Ведення журналів з ТБ, дотримання інструкцій з безпеки життєдіяльності та охорони праці.		У.Сіренко, заступниця директорки з ВР
	4. Напрямки та специфіка навчальної, виховної та організаційно-масової роботи в 2024-2025 н.р. 4.1. Ознайомлення та затвердження плану основних заходів навчально-виховної, організаційно-масової роботи, відповідно до календаря пам'ятних та знаменних дат, плану роботи ДОН, особливості їх проведення у 2024-2025 н.р. керівниками гуртків. 4.2. Рекомендації щодо проведення першого заняття.		М.Козлова завідувач організаційн о-масовим відділом

	5. 6. Аналіз та підсумки методичної роботи з керівниками гуртків МО за 2023-2024 н.р. та основні завдання, зміст форми методичної роботи у 2024-2025 н.р. 6.1. Інше.		І.Дирів, методист керівники гуртків
Засідання № 2 Актуальні потреби та шляхи вдосконалення роботи керівників гуртків музичного профілю.			
II.	1. Актуальні потреби та шляхи вдосконалення роботи керівників гуртків музичного профілю.	19.11.2024	І. Дирів, методист керівники гуртків
	2. Організація самоосвіти керівників гуртків МО.		
	3. Завдання керівникам гуртків профілю, що атестуються у 2024/2025 н.р.		
	4. «Формування та гармонійний розвиток творчої особистості вихованців, створення сприятливих умов для їхнього самовизначення, сприяння до самореалізації в суспільстві засобами колективного виконавства в оркестрі народних інструментів»		П. Цібій, керівник гуртка
	5. Про підготовку для участі у міському Святі Миколая.		М.Козлова, завідувач організаційно-масовим відділом
Засідання № 3 Психологічний практикум на тему: «Ефективний таймменеджмент сучасного педагога: як організувати себе і час»			
III.	1.Удосконалення освітнього процесу в гуртках МО на основі сучасних технологій.	11.02.2025	І.Дирів, методист керівники гуртків
	2. Збір інформації для ЗМІ (фото- та відеоматеріали, нагороди)		
	3. «Ефективний таймменеджмент сучасного педагога: як організувати себе і час»		І.Курівчак, практичний психолог
	4. Про підсумки культурно-масової роботи в гуртках профілю музичного мистецтва за I півріччя та планування на II півріччя 2024-2025 н.р.		М.Козлова, завідувач організаційно-масови м відділом
Засідання № 4. 1.Підсумки роботи МО за 2024-2025 навчальний рік			

IV.	1. Підсумки роботи методичного об'єднання педагогів музичного профілю за 2024-2025 навчальний рік. 1.1. Аналіз та підсумки культурно-масової та виховної роботи керівників гуртків профілю музичного мистецтва за 2024-2025 н.р. 1.2. Результати моніторингу досягнень педагогів за підсумками атестації, курсової підготовки, участі у професійних конкурсах, інформація про нагородження.	08.05.2025	І.Дирів, методист М.Козлова, завідувач організаційно-масови м відділом керівники гуртків
	2.Методичний супровід діяльності гуртків. 2.1. Рекомендації і пропозиції щодо планування роботи МО на літній канікулярний період. 2.2. Перспективне планування роботи методичного об'єднання керівників гуртків профілю на 2025-2026 навчальний рік.		І.Дирів, методист керівники гуртків

**РОЗДІЛ VIII. Відвідування занять педагогів, з метою здійснення методичного супроводу
у 2024-2025 н. р.**

№ з/п	Дата	Назва гуртка, П.І.П. керівника	№ групи, рівень	Тема заняття	Рекомендації методиста
1.	30.11.2024	Оркестр народних інструментів «Трембіта» <i>Цібій Петро Омелянович</i>	Групи 1,2,3 основний рівень навчання	«Жанрово-стильова різноманітність оркестрового репертуару: інтеграція ансамблевого та оркестрового виконання»	Удосконалювати ансамблеву злагодженість при виконанні творів різних жанрів. Поглиблювати роботу над динамікою та нюансами. Активно залучати учнів до аналізу творів перед виконанням.
2.	12.12.2024	Гурток гри на гітарі <i>Кучірко Вікторія Вячеславівна</i>	Групи 1, осн.рівень	«Робота над емоційно-образним виконанням музичних творів для гітари»	Звернути увагу на емоційне забарвлення виконання та роботу над штриховою технікою. Розвивати сценічну впевненість через малі форми концертних виступів.
3.	05.12.2024	Вокальний ансамбль «Мрійники» <i>Козлова Марія Євгенівна</i>	Групи 1, 2 основний	«Святкові мелодії зими»	Відзначено належну організацію відкритого

			рівень навчання		заходу та відповідність репертуару тематиці. Рекомендується продовжити практику залучення дітей до концертної діяльності для розвитку сценічної культури.
4.	28.01.2025	Відділ «Школа мистецтв» Гуртки гри на фортепіано <i>Троцюк Марта Тимофіївна, Новосьолова Лідія Петрівна, Сенюк Ольга Вячеславівна</i>	Групи відділу «Школа мистецтв»	«Нова радість стала»	Захід проведено на належному професійному рівні. Рекомендується продовжувати об'єднання зусиль педагогів відділу для створення спільних виховних ініціатив.
5.	13.03.2025	Гурток естрадного вокалу «Талант» <i>Дирів Іванна Миколаївна</i>	Групи 1, 2 основний та вищий рівні навчання	«Пісенна шана Україні, її Героям, матерям»	Відзначено якісну підготовку та високий рівень виконання вихованців. Рекомендується подальше втілення виховних тем у творчих заходах.
6.	07.04.2025	Гурток вокального мистецтва «Камертон» <i>Петришин Наталія Олександрівна</i>	Групи 1, поч.рівень	Робота над репертуаром до ювілейного концерту	Звернути увагу на чіткість дикції та характер виконання вокальних творів. Рекомендується доопрацювати сценічне вбрання відповідно до образу і тематики ювілейного концерту.
7.	10.05.2025	Відділ «Школа мистецтв» Гуртки гри на фортепіано та гітарі, бандурі <i>Троцюк Марта Тимофіївна, Новосьолова Лідія Петрівна, Сенюк Ольга Вячеславівна, Поліщук Любов Богданівна</i>	Групи відділу «Школа мистецтв»	«Мелодії для мам»	Відзначено емоційну виразність і тематичну цілісність заходу. Рекомендується зберігати інтеграційний формат участі різних інструментальних напрямів.

					Сприяти подальшому розвитку концертної діяльності як форми творчої реалізації вихованців.
--	--	--	--	--	---

РОЗДІЛ IX. Робота з молодими педагогами та наставництво

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові	Стаж роботи	Назва гуртка	ПІБ наставника	Зміст роботи з молодим педагогом
1.					

РОЗДІЛ X. Підсумки роботи методичного об'єднання за 2024-2025 н.р.

№ з/п	Виступаючі/учасники	Заходи/результат
1.	ОРГАНІЗАЦІЯ/УЧАСТЬ У СЕМІНАРАХ /КОНФЕРЕНЦІЯХ	
	І.Дирів	Онлайн-конференція з питань розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освіти в закладах позашкільної освіти. (26.10.2023р., організатор - Управління Державної служби якості освіти в Івано-франківській області)
		V Міжнародна науково-практична онлайн-конференція «Обдаровані діти – скарб нації!» в межах XVI Міжнародної виставки «Інноватика в сучасній освіті» (сертифікат учасника виданий 29.10.2024)
	І.Дирів, П.Цібій, С.Піщюра	Пресконференція «Позашкільна освіта – 2024: десять звершень» (сертифікат учасника виданий 12.12.2024)
	І.Дирів	Міжнародна науково-практична конференція «Україноспів: від традиції до сучасності» (05.02.2025 р., організатори – Департамент культури і туризму Полтавської обласної держадміністрації, Український Державний Університет імені Михайла Драгоманова, ГО «Центр української пісні «Народна філармонія» м.Київ)
2.	ОРГАНІЗАЦІЯ/УЧАСТЬ У ПРОФЕСІЙНИХ МАЙСТЕР-КЛАСАХ ТА ТРЕНІНГАХ	
	І.Дирів	Участь у майстер-класі С.Петренко з виготовлення шкіряних прикрас (31.10.2024)
	І.Дирів	Участь у майстер-класі І.Гедзик з виготовлення великоднього кролика з вовни (27.02.2025)
3.	ОРГАНІЗАЦІЯ ТА ПРОВЕДЕННЯ МАЙСТЕР-КЛАСІВ ДЛЯ ДІТЕЙ	
	М.Трощук, Л.Новосьолова, О.Сенюк	Творчий майстер-клас –лялькова вистава: «Казка про старого Авеля»
	М.Козлова, М.Трощук	Творчий майстер-клас з музичного мистецтва: «Арт-терапія засобами музичного мистецтва» (10.06.2025)

	П.Цібій, Л.Протас	Творчий майстер-клас з музичного мистецтва: «Світ музичних інструментів» (12.06.2025)
	В.Поліщук, Л. Поліщук	Творчий майстер-клас з музичного мистецтва: «Народні ігри та забави» (13.06.2025)
	Л.Новосьолова, О.Сенюк	Творчий майстер-клас з музичного мистецтва: «Музичні літні розваги» (19.06.2025)
	С.Піщюра, І. Криниченко	Творчий майстер-клас з музичного мистецтва: «Веселе літо нам пісні співає» (24.06.2025)
4.	УЧАСТЬ У КОНКУРСАХ ПРОФЕСІЙНОЇ МАЙСТЕРНОСТІ	
	І.Дирів (керівник гуртка)	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність» (диплом-сертифікат за зайняте I місце, виданий 20.10.2024)
	М.Трощук	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність» (диплом-сертифікат за зайняте I місце, виданий 20.10.2024)
	М.Трощук	II Всеукраїнський двотуровий конкурс мистецтв «Таланти рідної землі» (номінація «Освіта») (результати очікуються)
	М.Козлова	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Талант педагога» (результати очікуються)
	І.Дирів (методист)	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Освіта України 2025» (результати очікуються)
	І.Дирів (керівник гуртка)	Міжнародний конкурс педагогічної майстерності «Сонце Сократа» (результати очікуються)
5.	УЧАСТЬ У ПРОЄКТАХ ТА ВОЛОНТЕРСТВІ	
	М. Козлова, М. Трощук	Проект «Здоров'я дітей України» для дітей, батьки яких загинули на війні та дітей ВПО. (08-25 січня 2025)
	І.Дирів	Співпраця з ГО «Галицькі леви», ГО «Спілка волонтерів Прикарпаття», ГО «Дружина воїна». Організація виступів вихованців на благодійних заходах на підтримку ЗСУ (збори коштів на ШВЛ для воїнів, дрони та ін..)
		Волонтерство (організація виступів вихованців у хоспісі, пансіонаті, лікарнях)
	Л. Новосьолова	Волонтерство (пошиття турнікетів та ін.)
	М.Трощук	Волонтерство (пошиття подушок)
	І. Криниченко	Волонтерство (підтримка військових 36 ОБРМП)
	І.Дирів, І. Криниченко, Л.Новосьолова, М.Трощук, О.Сенюк, М.Козлова, С.Піщюра, Н.Журавель	Участь у тренінгу «Самопрезентація» (06.02.2025, організатор – СпівДія – благодійний фонд, що координує зусилля волонтерів, бізнесу, міжнародних фондів і держави, спрямовані на розвиток самозарадності українців та зміни в країні, з'єднує потреби країни з можливостями допомоги) в рамках засідання педагогічної ради №2 МЦДЮТ
6.	УЧАСТЬ У ВЕБІНАРАХ. САМООСВІТА ПЕДАГОГА	
	І.Дирів, П.Цібій	Участь у Всеукраїнському форумі на тему: «Позашкільна освіта українським дітям» до Дня позашкільля 2024 (сертифікат учасника виданий 25.09.2024)
	І.Дирів, С.Піщюра	Участь у вебінарі на тему: «Особливості комунікації та взаємодії із дітьми з особливими освітніми потребами» (організатор Відділ навчально-методичної роботи та дистанційної освіти Київського

		Палацу дітей та юнацтва, сертифікат учасника виданий 25.10.2024)
	I.Дирів	Участь у вебінарі на тему: «Емоційний інтелект. Формування психологічної компетентності педагога» (сертифікат учасника виданий 11.10.2024)
		Участь у вебінарі на тему: «Атестація педагогічних працівників: вивчаємо законодавчі зміни. Кейс документів» (сертифікат виданий 07.11.2024)
		Участь у вебінарі на тему: «Комп'ютерні програми-редактори для роботи з нотним текстом» (сертифікат виданий 02.12.2024)
	I.Дирів	Участь у вебінарі на тему: «Підвищення кваліфікації педагога 2025: нормативно-правове врегулювання, актуальні напрями та програми». (організатор Центр професійного розвитку педагогічних працівників, 16.01.2025)
7.	УЧАСТЬ У ШКОЛІ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА	
	I.Дирів (секретар)	Засідання №1 на тему: «Психологічний комфорт молодого педагога в позашкільлі» (15.10.2024р.), протокол засідання
	I.Дирів (секретар)	Засідання №2 на тему: «Ефективність сучасного заняття в умовах воєнного стану» (13.02.2025р.), протокол засідання
	I.Дирів (секретар)	Засідання №3 на тему: «Від майстерності педагога до творчості та успіху вихованця» (15.05.2025р.), протокол засідання
8.	УЧАСТЬ У ШКОЛІ ПЕДАГОГІЧНОЇ МАЙСТЕРНОСТІ	
	I.Дирів (секретар)	Засідання №1 на тему: «Шляхи вдосконалення роботи педагогічного колективу щодо реалізації сучасних завдань позашкільної освіти» (31.10.2024р.), протокол засідання
	I.Дирів (секретар)	Засідання №2 на тему: «Творчість керівника гуртка – це звільнення від стереотипів і шаблонів та шлях до успіху вихованця» (27.02.2025р.), протокол засідання
	I.Дирів (секретар)	Засідання №3 на тему: «Педагогічна майстерність керівника гуртка – запорука якості освітнього процесу» (22.05.2025р.), протокол засідання
9.	УЧАСТЬ У ЗАСІДАННЯХ МЕТОДИЧНОГО ОБ'ЄДНАННЯ	
	I.Дирів, П. Цібій, М.Козлова, В. Поліщук, С.Піщюра, Л.Поліщук, М.Трощук, О.Сенюк, Л.Новосьолова, І.Криниченко,	Засідання № 1. Структура та організація навчально-виховного процесу. Ознайомлення та затвердження плану основних заходів на 2024-2025 н. р.
	I.Дирів, П. Цібій, М.Козлова, В. Поліщук, С.Піщюра, Л.Поліщук, М.Трощук, О.Сенюк, Л.Новосьолова, І.Криниченко, Н.Журавель,	Засідання № 2 Актуальні потреби та шляхи вдосконалення роботи керівників гуртків музичного профілю.

	Л.Протас	
	І.Дирів, П. Цібій, І.Тихий, С.Піщюра, М.Козлова, М.Трощук, О.Сенюк, Л.Новосьолова, І.Криниченко, Н.Журавель,	Засідання № 3. Психологічний практикум на тему: «Ефективний таймменеджмент сучасного педагога: як організувати себе і час»
	І.Дирів, П. Цібій, М.Трощук, І. Криниченко, В. Поліщук, С.Піщюра, Л.Новосьолова, М.Козлова	Засідання № 4. Підбиття підсумків роботи МО за 2024-2025 навчальний рік
10.	УЧАСТЬ У ІНШИХ МЕТОДИЧНИХ ЗАХОДАХ	
	І.Дирів	Участь у метододичній студії для директорів та методистів ЗПО (ІФ ОППО, 23.08.2024)
		Участь у онлайн-наradі на тему: «Організація та проведення гурткової роботи, обласних заходів та конкурсів художньо-естетичного напрямку» (ІФ ДЦЕВ, 11.09.2024)
	І.Дирів, П. Цібій, В. Поліщук, С.Піщюра	Участь у Методологічному семінарі з позашкільної освіти за темою: «Психологічна підтримка учнів у закладах освіти в умовах воєнного стану: Як допомогти пережити втрату та журбу» (сертифікат учасника виданий 05.09.2024)
	І.Дирів	Участь у Відкритому міському методичному фестивалі закладів позашкільної освіти «KYIV-M-FEST-2025» «Організація позашкільного простору в умовах сучасних викликів: інноваційні підходи та перспективи» (сертифікат учасника виданий 20.02.2025)
	І.Дирів	Участь у Методологічному семінарі - онлайн відкритій лекції з позашкільної освіти за темою: «Позашкільна освіта Запоріжжя: ключові тенденції» (сертифікат учасника виданий 21.03.2025)
	І.Дирів	Участь у Методологічному семінарі - онлайн відкритій лекції з позашкільної освіти за темою: «Вступна кампанія 2025» (сертифікат учасника виданий 10.04.2025)
	І.Дирів, М.Козлова, М.Трощук, Л.Новосьолова,	Участь у Методологічному семінарі - онлайн відкритій лекції з позашкільної освіти за темою: «Психологічна підтримка учнів у закладах позашкільної освіти в умовах воєнного стану: Як запобігти і протидіяти булінгу» (сертифікат учасника виданий 30.05.2025)
11.	УЧАСТЬ У: ВСЕУКРАЇНСЬКОМУ КОНКУРСІ «ДЖЕРЕЛО ТВОРЧОСТІ»	
	П.Цібій	І місце в номінації «Музичне мистецтво» у І (міському) етапі Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості»
	П.Цібій	І місце в номінації «Музичне мистецтво» у ІІ (обласному) етапі Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості»
12.	УЧАСТЬ У: ОБЛАСНИХ НАУКОВО-МЕТОДИЧНИХ ЗАХОДАХ	
13.	УЧАСТЬ У: КОНКУРСАХ (різного рівня) РУКОПИСІВ НАВЧАЛЬНОЇ ЛІТЕРАТУРИ ДЛЯ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ ПОЗАШКІЛЬНОЇ СИСТЕМИ ОСВІТИ	

	І.Дирів, М.Трощук	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність» (диплом-сертифікат за зайняте І місце у номінації «Навчально-методична розробка», виданий 20.10.2024)
	М. Козлова	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Талант педагога» (номінація «Навчально-методична розробка», 31.05.2025)
	М.Трощук	Всеукраїнський конкурс мистецтв «Талант педагога» (номінація «Освіта»),
14.	УЧАСТЬ У КОНКУРСІ МЦДЮТ «КРАЩА РОЗРОБКА ВІДКРИТОГО ЗАНЯТТЯ»	
	П.Цібій, В.Кучірко, М.Трощук	«Краща розробка відкритого заняття-2025»
	М.Козлова, І.Дирів, М.Трощук	«Краща розробка відкритого виховного заходу-2025»
15.	УЧАСТЬ В РОБОТІ ЧЛЕНІВ ЖУРІ ТА ОРГКОМІТЕТІВ	
	М.Козлова, І.Дирів	Конкурс різдвяно-новорічних музичних композицій «Сяйво різдвяних мелодій» серед колективів музичного профілю МЦДЮТ
	І.Дирів	І (міський) етап обласного конкурсу фольклорно-етнографічних колективів серед закладів загальної середньої та позашкільної освіти
	І.Дирів	І (міський) етап обласного конкурсу вокальних гуртів та гуртів народної музики в рамках Всеукраїнського конкурсу «Чисті роси»
	М.Козлова	І (міський) етап обласного конкурсу хорових колективів серед закладів загальної середньої та позашкільної освіти
	М.Трощук, Л.Новосьолова	Конкурс талантів Ліцею №23 ім.Р.Гурика «Зорепад талантів»
16.	УЧАСТЬ У ПІДГОТОВЦІ НАУКОВО-МЕТОДИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ГУРТКА (програми, портфоліо, конспекти)	
	М.Козлова	Розробка та написання авторської програми. Підготовка до затвердження (укладання програми, рецензії, супроводжуюча документація, (вересень-грудень 2024).
	В.Кучірко, М. Трощук, П.Цібій	Розробка конспекту відкритого заняття.
	П.Цібій	Підготовка необхідних матеріалів для участі у І етапі Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості»
	І.Дирів, М.Трощук, М.Козлова, П. Цібій	Методична розробка виховного заходу.
	І.Дирів, М. Трощук, П.Цібій, М.Козлова, В.Кучірко	Створення презентації діяльності керівника гуртка та колективу.
	І.Дирів, М. Трощук, П.Цібій, М.Козлова, В.Кучірко	Наповнення електронного портфоліо напрацьованими матеріалами.
	І.Дирів, О. Сенюк, І. Криниченко, Л. Поліщук,	Написання електронного календарно-тематичного планування для гуртків музичного профілю.

	Новосьолова, М. Трошук, Н. Петришин, В.Кучірко, М.Козлова	
	І.Тихий	Підготовка авторської навчальної програми та супроводжуючої документації для затвердження у ІФ ОПППО (травень 2025)
17.	СУПРОВІД ПЕДАГОГІЧНОЇ ПРАКТИКИ СТУДЕНТІВ на базі МЦДЮТ	
	І.Дирів, М. Козлова, Н. Петришин	Педагогічна практика студентів III курсу групи ММс-22 спеціальності 025 “Музичне мистецтво” кафедри естрадно-вокального мистецтва Закладу вищої освіти «Університет Короля Данила» з 27 січня до 21 лютого 2025 року

РОЗДІЛ XI. Інформація про нагородження
(звання, грамоти, дипломи, подяки) отримані у 2024/2025 н.р.

№ з/п	Прізвище, ім'я, по - батькові керівників гуртків	Відомчі відзнаки МОНУ (дата № наказу)	Нагородження від Департаменту ДОН ІФ ОДА (дата № наказу)	Нагородження від Департаменту, МВК (дата № наказу)	Нагородження від МЦДЮТ (дата № наказу)	Нагородження від інших організацій (дата № наказу)
МУЗИЧНИЙ ПРОФІЛЬ						
1.	Дирів Іванна Миколаївна	Диплом за зайняте II місце у Міжнародному фестивалі-конкурсі молодих виконавців естрадної пісні «Вернісаж. ЕнергоФест» (Наказ УДЦПО від 28.10.2024 №10-13)	Подяка Іванні Дирів методисту Міського центру дитячої та юнацької творчості Івано-Франківської міської ради за багаторічну сумлінну працю, високий професіоналізм, значний особистий внесок у	Диплом за зайняте II місце у II міському етапі конкурсу солістів «Пісенний дивограй» (Наказ ДОН від 17.10.2024 №551)	Грамота за підготовку переможця конкурсу різдвяно-новорічних музичних композицій «Сяйво різдвяних мелодій» (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д) Грамота методисту музичного профілю за якісний методичний супровід, практичну допомогу та великий внесок у розвиток професійної майстерності	Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному конкурсі мистецтв «Art Award» (онлайн), 2024р. Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв «Ми українці» (онлайн), 2024р. Диплом-сертифікат за зайняте I місце у номінації «Навчально-методична програма»

		<i>Диплом</i> за зайняте III місце у Міжнародному фестивалі-конкурсі молодих виконавців естрадної пісні «Вернісаж. ЕнергоФест» (Наказ УДЦПО від 28.10.2024 №10-13)	впровадження сучасних методів навчання і виховання учнівської молоді та з нагоди 85-річчя від Дня заснування закладу позашкільної освіти (Наказ ДОН ІФ ОДА від 04.2025 р.)		керівників гуртків МЦДЮТ в міжквестаційний період (Наказ МЦДЮТ від 22.05.2025р. №60 о/д)	Всеукраїнському конкурсі педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність» 20.10.2024)
		<i>Подяка</i> керівнику за підготовку переможців у Міжнародному фестивалі-конкурсі «Скарби України», 2024р.				
		<i>Подяка</i> методисту Міського центру дитячої та юнацької творчості, керівнику гуртка естрадного вокалу «Талант» за підготовку учасників до «Всеукраїнського телевізійного фестивалю «Галицький шлягер діти -2024», 2024р.				
		<i>Подяка</i> керівнику за підготовку переможців у Міжнародному двотуровому фестивалі-конкурсі мистецтв «В унісон», 2024р.				
		<i>Диплом</i> за зайняте II місце у III Відкритому Всеукраїнському творчому інклюзивному фестивалі «Натхнення без кордонів» (Наказ УДЦПО від 01.12.2024 №12-02)			<i>Грамота керівнику гуртка вокального мистецтва «Талант»</i> за високий рівень методичної майстерності та зайняте I місце у «Конкурсі розробок виховних заходів - 2025» (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д)	
					<i>Грамота Методисту Міського центру дитячої та юнацької творчості Івано-Франківської міської ради</i> за сумлінну працю, високий професіоналізм, вагомий внесок у розвиток закладу позашкільної освіти та з нагоди особистого ювілею 30-річчя (Наказ МЦДЮТ від 15.05.2025р. №34 а/г)	<i>Подяка</i> керівнику за підготовку переможців у III Міжнародному конкурсі мистецтв «Made in Ukraine», 2024р.

						<i>Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному фестивалі-конкурсі «Winter Fairytale», 2024р.</i>
						<i>Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному конкурсі мистецтв "london art fest" (Лондон онлайн, 2025 р.)</i>
						<i>Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв "Paris voyage" (Париж онлайн, 2025 р.)</i>
						<i>Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному конкурсі мистецтв "Welcome talent" (США онлайн, 2025 р.)</i>
						<i>Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв "Поціловані Богом" (Київ онлайн, 2025 р.)</i>
						<i>Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному двотуровому конкурсі «Нова зірка» (Київ онлайн, 2025 р.)</i>

						Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному двотуровому конкурсі «Я все зможу» (Київ онлайн, 2025 р.)
						Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв «VIRTUOSO» (Київ онлайн, 2025 р.)
						Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному багатожанровому конкурсі мистецтв «ART ЕПОХИ» (Київ онлайн, 2025 р.)
						Подяка керівнику за професійну підготовку учасників до II Всеукраїнського конкурсу мистецтв «МИСТЕЦЬКЕ МАЙБУТНЄ УКРАЇНИ», плідну творчу співпрацю, збереження та розвиток культури (Київ онлайн, 2025 р.)

2.	Козлова Марія Євгенівна		Грамота Марії Козловій Завідувачу організаційно-мас ового відділу Міського центру дитячої та юнацької творчості Івано-Франківськ ої міської ради за багаторічну сумлінну працю, високий професіоналізм, значний особистий внесок у впровадження сучасних методів навчання і виховання учнівської молоді та з нагоди 85-річчя від Дня заснування закладу позашкільної освіти (Наказ ДОН ІФ ОДА від 04.2025 р.)	Диплом Вокальний ансамбль «Мрійники» (керівник Марія Козлова) за зайняте I місце у I (міському) етапі обласного конкурсу фольклорно-етнографі чних колективів (Наказ ДОН ІФ МР від 12.12.2024 р.№689)	Грамота за підготовку переможця конкурсу різдвяно-новорічних музичних композицій «Сяйво різдвяних мелодій» (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д)	
			Грамота Марії Козловій завідувачу організаційно-мас ового відділу Міського центру			

			дитячої та юнацької творчості Івано-Франківської міської ради за неоціненний вклад у виховання та навчання дітей та з нагоди 85-річчя від Дня заснування закладу позашкільної освіти (Голова обласної організації Профспілки – Зоряна Король, 2025 р.)		Грамота керівнику гуртка вокального ансамблю «Мрійники» за високий рівень методичної майстерності та зайняте II місце у «Конкурсі розробок виховних заходів - 2025» (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д)	
3.	Криниченко Ірина Володимирівна			Грамота ДОН Криниченко Ірині Володимирівні керівнику гуртка вокального ансамблю «Пташка» МЦДЮТ за значний особистий внесок у розвиток позашкільної освіти, пошук креативних методів і прийомів навчання, виховання та з нагоди 85-річчя заснування Міського центру дитячої та юнацької творчості Івано-Франківської міської ради ((Наказ	Грамота за підготовку переможця конкурсу різдвяно-новорічних музичних композицій «Сяйво різдвяних мелодій» (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д)	Подяка керівнику за підготовку переможців у Всеукраїнському двотуровому конкурсі мистецтв «Симфонія мрій» (онлайн), 2024р. Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв «Хіт-парад талантів» (м.Київ онлайн 2024р) Подяка керівнику за підготовку переможців у III Міжнародному конкурсі мистецтв «Star

				ДОН ІФ МР від 31.03.2025 р.№230)		Market» (м.Київ онлайн 2024р) Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв "Paris voyage"(м.Київ онлайн 2025 р) Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному конкурсі мистецтв"london art fest" (Лондон онлайн, 2025 р.)
4.	Петришин Наталія Олександрівна			Грамота ДОН Петришин Наталії Олександрівні керівнику гуртка вокального мистецтва «Камертон» МЦДЮТ за значний особистий внесок у розвиток позашкільної освіти, пошук креативних методів і прийомів навчання, виховання та з нагоди 85-річчя заснування Міського центру дитячої та юнацької творчості Івано-Франківської міської ради (Наказ ДОН ІФ МР від 31.03.2025 р.№230)	Грамота за підготовку переможця конкурсу різдвяно-новорічних музичних композицій «Сяйво різдвяних мелодій» (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д)	

5.	Піщора Світлана Богданівна			Грамота ДОН Піщори Світлані Богданівні керівнику гуртка вокального ансамблю «Зорецвіт» МЦДЮТ за значний особистий внесок у розвиток позашкільної освіти, пошук креативних методів і прийомів навчання, виховання та з нагоди 85-річчя заснування Міського центру дитячої та юнацької творчості Івано-Франківської міської ради (Наказ ДОН ІФ МР від 31.03.2025 р.№230)	Грамота за підготовку переможця конкурсу різдвяно-новорічних музичних композицій «Сяйво різдвяних мелодій» (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д)	Подяка керівнику за підготовку переможця у Міжнародному фестивалі «Рекітське сузір'я» (онлайн , 2024 р.) Подяка керівнику за підготовку переможця у Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв «Грааль натхнення» (онлайн , 2025 р.) Подяка керівнику за підготовку переможця у Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв «Сузір'я талантів» (онлайн , 2025 р.)
6.	Трощук Марта Тимофіївна	Диплом за зайняте II місце у III Відкритому Всеукраїнсько му творчому інклюзивному фестивалі «Натхнення без кордонів» (Наказ УДЦПО від 01.12.2024 №12-02)	Подяка Марті Трощук керівнику гуртка гри на фортепіано відділу «Школа мистецтв» за багаторічну сумлінну працю, високий професіоналізм, значний особистий внесок у впровадження сучасних методів навчання і виховання учнівської	Грамота Інструментальному ансамблю (керівники Марта Трощук, Петро Цібій) номінація «Інструментальні гурти» за зайняте II місце у I етапі обласного конкурсу вокальних гуртів та гуртів народної музики в рамках Всеукраїнського фестивалю-конкурсу дитячої та юнацької творчості «Чисті роси» (Наказ ДОН від 18.03.2025р. №193)	Грамота за підготовку переможця конкурсу різдвяно-новорічних музичних композицій «Сяйво різдвяних мелодій» (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д) Грамота керівнику гуртка гри на фортепіано відділу «Школа мистецтв» за високий рівень методичної майстерності та зайняте III місце у «Конкурсі розробок	Диплом-сертифікат за зайняте I місце у номінації «Навчально-методична програма» Всеукраїнському конкурсі педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність» 20.10.2024 Подяка керівнику за підготовку переможців у Всеукраїнському інструментальному конкурсі «Смерекові дива» Верховина, 2024

			молоді та з нагоди 85-річчя від Дня заснування закладу позашкільної освіти (Наказ ДОН ІФ ОДА від 04.2025 р.)		конспектів відкритих занять - 2025» та у «Конкурсі розробок виховних заходів - 2025» (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д)	Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному конкурсі мистецтв «Гармонія мистецтва» (онлайн), 2024 р.
					Грамота Марті Трощук керівнику гуртка навчання гри на фортепіано відділу «Школа мистецтв» за високий рівень організації роботи з обдарованими дітьми, сумлінну працю та вагомий внесок в розвиток позашкільної освіти (Наказ МЦДЮТ від 19.05.2025р. №57 о/д)	Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв «Тобі моє серце, Україно» (онлайн), 2024 р.
						Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному конкурсі мистецтв "Art Show" (онлайн), 2024 р.
						Подяка керівнику за підготовку переможців у СХХІV Двотуровому міжнародному багатожанровому дистанційному фестивалі-конкурсі мистецтв «Christmas Star 2025» (м.Київ, онлайн), 2025 р.
7.	Новосьолова Лідія Петрівна	Диплом за зайняте ІІІ місце у Всеукраїнському літературно-музичному		Грамота МВК Новосьоловій Лідії керівнику гуртка гри на фортепіано відділу «Школа мистецтв» за високі досягнення в організації освітнього процесу позашкільного закладу, створення умов для творчого	Грамота за підготовку переможця конкурсу різдвяно-новорічних музичних композицій «Сяйво різдвяних мелодій» (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д)	Подяка керівнику за підготовку переможців у ІІ Міжнародному конкурсі піаністів ім.Міри Шентюрк, (Туреччина, онлайн), 2024 р.

		фестивалі вшанування воїнів України «Розстріляна молодість», присвяченому Дню Героїв Небесної Сотні (Наказ УДЦПО від 20.02.2025 №02-07		розвитку дитини та з нагоди 85-річчя від Дня заснування закладу позашкільної освіти (Наказ ДОН ІФ ОДА від 04.2025 р.)	Грамота Лідії Новосоловій керівнику гуртка навчання гри на фортепіано відділу «Школа мистецтв» за високий рівень організації роботи з обдарованими дітьми, сумлінну працю та вагомий внесок в розвиток позашкільної освіти (Наказ МЦДЮТ від 19.05.2025р. №57 о/д)	Подяка керівнику за підготовку переможців у І Всеукраїнському інструментальному конкурсі «Музична легенда 2024», (м.Львів, онлайн), 2024 р. Подяка керівнику за підготовку переможців у СХХІV Двотуровому міжнародному багатожанровому дистанційному фестивалі-конкурсі мистецтв «Christmas Star 2025» (м.Київ, онлайн), 2025 р. І Міжнародний конкурс піаністів ім.Міри Шентюрк «Barkarol» (Туреччина, онлайн), 2025 р.
8.	Цібій Петро Омелянович	Подяка гуртку гри на духових інструментах (керівник Цібій Петро Омелянович) за збереження та	Диплом за зайняте І місце у ІІ (обласному) етапі Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості» (Наказ	Диплом за перемогу в І (міському) етапі Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості» (Наказ ДОН від 22.01.2025 №72)	Грамота за підготовку переможця конкурсу різдвяно-новорічних музичних композицій «Сяйво різдвяних мелодій» (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д)	Подяка керівнику за підготовку переможця у Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв «Грааль натхнення» (онлайн , 2025 р.)

		популяризації української музичної культури, зміцнення національної ідентичності у дітей та молоді та активну участь у Всеукраїнській патріотичній акції дитячо-юнацьких духових оркестрів до Дня Соборності України «Марш Єдності» (Наказ УДЦПО від 24.01.2025 №01-03)	ДОН ОДА від 06.03.2025 №125)	Грамота Інструментальному ансамблю (керівники Петро Цібій, Марта Трощук) номінація «Інструментальні гурти» за зайняте II місце у I етапі обласного конкурсу вокальних гуртів та гуртів народної музики в рамках Всеукраїнського фестивалю-конкурсу дитячої та юнацької творчості «Чисті роси» (Наказ ДОН від 18.03.2025р. №193) Грамота Ансамблю народних інструментів (керівник Петро Цібій) номінація «Інструментальні гурти» за зайняте I місце у I етапі обласного конкурсу вокальних гуртів та гуртів народної музики в рамках Всеукраїнського фестивалю-конкурсу дитячої та юнацької творчості «Чисті роси» (Наказ ДОН від 18.03.2025р. №193)	Грамота керівнику гуртка гри на фортепіано відділу «Школа мистецтв» за високий рівень методичної майстерності та зайняте III місце у «Конкурсі розробок конспектів відкритих занять - 2025 (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д) Грамота Петру Цібію керівнику гуртка оркестру народних інструментів «Трембіта» за високий рівень організації роботи з обдарованими дітьми, сумлінну працю та вагомий внесок в розвиток позашкільної освіти (Наказ МЦДЮТ від 19.05.2025р. №57 о/д)	
--	--	---	------------------------------	---	--	--

			Грамота Ансамблю духових інструментів (керівник Петро Цібій) номінація «Інструментальні гурти» за зайняте III місце у I етапі обласного конкурсу вокальних гуртів та гуртів народної музики в рамках Всеукраїнського фестивалю-конкурсу дитячої та юнацької творчості «Чисті роси» (Наказ ДОН від 18.03.2025р. №193)		
			Подяка Петру Цібію керівнику гуртка оркестру народних інструментів «Тнмбіта» Міського центру дитячої та юнацької творчості Івано-Франківської міської ради за багаторічну сумлінну працю, високий професіоналізм, значний особистий внесок у		

		Диплом за зайняте I місце у Всеукраїнсько му літературно-му зичному фестивалі вшанування воїнів України «Розстріляна молодість», присвяченому Дню Героїв Небесної Сотні (Наказ УДЦПО від 20.02.2025 №02-07	впровадження сучасних методів навчання і виховання учнівської молоді та з нагоди 85-річчя від Дня заснування закладу позашкільної освіти (Наказ ДОН ІФ ОДА від 04.2025 р.)			
9.	Поліщук Любов Богданівна			Грамота Дуету бандуристів (керівник Любов Поліщук) номінація «Вокально-інструментал ьні гурти» за зайняте I місце у I етапі обласного конкурсу вокальних гуртів та гуртів народної музики в рамках Всеукраїнського фестивалю-конкурсу дитячої та юнацької творчості «Чисті роси» (Наказ ДОН від 18.03.2025р. №193)	Грамота за підготовку переможця конкурсу різдвяно-новорічних музичних композицій «Сяйво різдвяних мелодій» (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д) Грамота МЦДЮТ Поліщук Любові Богданівні керівнику гуртка гри на бандурі за сумлінну працю на ниві позашкільної освіти, особистий внесок в розвиток художньо-естетичного виховання дітей і	Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному конкурсі мистецтв "london art fest" (Лондон онлайн, 2025 р.) Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв "Paris voyage" (Париж онлайн, 2025 р.) Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному конкурсі мистецтв "Welcome talent" (США онлайн, 2025 р.)

					молоді та з нагоди 85-річчя заснування Міського центру дитячої та юнацької творчості Івано-Франківської міської ради (Наказ МЦДЮТ МР від 12.03.2025 р.№20)	
10.	Поліщук Віктор Михайлович			Грамота ДОН Поліщуку Віктору Михайловичу керівнику вокально-хорового гуртка «Дивоцвіт» МЦДЮТ за значний особистий внесок у розвиток позашкільної освіти, пошук креативних методів і прийомів навчання, виховання та з нагоди 85-річчя заснування Міського центру дитячої та юнацької творчості Івано-Франківської міської ради (Наказ ДОН ІФ МР від 31.03.2025 р.№230)	Грамота за підготовку переможця конкурсу різдвяно-новорічних музичних композицій «Сяйво різдвяних мелодій» (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д)	Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному конкурсі мистецтв "london art fest" (Лондон онлайн, 2025 р.) Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв "Paris voyage" (Париж онлайн, 2025 р.) Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв "Поціловані Богом" (Київ онлайн, 2025 р.)

11.	Кучірко Вікторія В'ячеславівна				Грамота МЦДЮТ Кучірко Вікторії В'ячеславівні керівнику гуртка гри на гітарі відділу «Школа мистецтв» за сумлінну працю на ниві позашкільної освіти, особистий внесок в розвиток художньо-естетичного виховання дітей і молоді та з нагоди 85-річчя заснування Міського центру дитячої та юнацької творчості Івано-Франківської міської ради (Наказ МЦДЮТ МР від 12.03.2025 р.№20) Грамота керівнику гуртка гри на гітарі відділу «Школа мистецтв» за високий рівень методичної майстерності та зайняте III місце у «Конкурсі розробок конспектів відкритих занять - 2025 (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д)	Подяка керівнику за підготовку переможців у Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв «Ми українці» (онлайн), 2024р. Подяка керівнику за підготовку переможців у III Всеукраїнському конкурсі мистецтв «Перлина Україна» (онлайн), 2025р.
-----	--	--	--	--	--	--

12.	Журавель Наталія Вікторівна			Грамота Вокальному тріо «SONCE» (керівник Наталія Журавель) номінація «Вокальні гурти» за зайняте III місце у I етапі обласного конкурсу вокальних гуртів та гуртів народної музики в рамках Всеукраїнського фестивалю-конкурсу дитячої та юнацької творчості «Чисті роси» (Наказ ДОН від 18.03.2025р. №193)	Грамота за підготовку переможця конкурсу різдвяно-новорічних музичних композицій «Сяйво різдвяних мелодій» (Наказ МЦДЮТ від 13.12.2024р. №296 о/д) Грамота МЦДЮТ Журавель Наталії Вікторівні керівнику гуртка театр-пісні за сумлінну працю на ниві позашкільної освіти, особистий внесок в розвиток художньо-естетичного виховання дітей і молоді та з нагоди 85-річчя заснування Міського центру дитячої та юнацької творчості Івано-Франківської міської ради (Наказ МЦДЮТ МР від 12.03.2025 р.№20)	
13.	Тихий Ігор Михайлович			Грамота Рок-гурту (керівник Ігор Тихий) номінація «Інструментальні гурти» за зайняте I місце у I етапі обласного конкурсу вокальних гуртів та гуртів народної музики в рамках Всеукраїнського фестивалю-конкурсу	Грамота МЦДЮТ Тихому Ігорю Михайловичу керівнику гуртка вокально-інструментального ансамблю за сумлінну працю на ниві позашкільної освіти, особистий внесок в розвиток	

				дитячої та юнацької творчості «Чисті роси» (Наказ ДОН від 18.03.2025р. №193)	художньо-естетичного виховання дітей і молоді та з нагоди 85-річчя заснування Міського центру дитячої та юнацької творчості Івано-Франківської міської ради (Наказ МЦДЮТ МР від 12.03.2025 р.№20)	
14.	Сенюк Ольга Вячеславівна				Грамота МЦДЮТ Сенюк Ользі Вячеславівні керівнику гуртка гри на фортепіано відділу «Школа мистецтв» за сумлінну працю на ниві позашкільної освіти, особистий внесок в розвиток художньо-естетичного виховання дітей і молоді та з нагоди 85-річчя заснування Міського центру дитячої та юнацької творчості Івано-Франківської міської ради (Наказ МЦДЮТ МР від 12.03.2025 р.№20) Грамота Ользі Сенюк керівнику гуртка навчання гри на фортепіано відділу «Школа мистецтв» за	

					високий рівень організації роботи з обдарованими дітьми, сумлінну працю та вагомий внесок в розвиток позашкільної освіти (Наказ МЦДЮТ від 19.05.2025р. №57 о/д)	
--	--	--	--	--	--	--

5 РОЗДІЛ XII. Співпраця з іншими органами та установами.

Колективи музичного профілю активно співпрацюють із різноманітними державними установами та органами влади, підприємствами різних форм власності, громадськими організаціями, колегами музикантами та вокалістами області та за її межами. Зокрема:

- Департаменти освіти та науки, культури Івано-Франківської міської ради та облдержадміністрації;
- ІФ ОШПО;
- УДУ імені Михайла Драгоманова, Кафедра Позашкільної освіти;
- Обласний Державний центр естетичного виховання;
- Обласний науково-методичний центр;
- Служба у справах дітей Івано-Франківської міської ради;
- Обласна філармонія ім. Іри Маланюк;
- Університет Короля Данила;
- Інститут мистецтв ПНУ;
- ЗЗСО, ДНЗ, заклади позашкільної освіти міста;
- Студії звукозапису «Greenjolly Records» та «Union Records»;
- Івано-Франківське обласне об'єднання ВУТ «Просвіта»;
- Обласна бібліотека для дітей.

РОЗДІЛ XIII. Підсумок.

Згідно плану роботи керівників гуртків музичного профілю МЦДЮТ на 2024/2025 н. р. була виконана така методична робота:

- ✓ Розроблено авторську навчальну програму з позашкільної освіти художньо-естетичного напрямку народно-естрадного вокалу «Співочі традиції».

- ✓ Підготовлено прес - релізи фестивалів, конкурсів, виховних заходів на сторінці у соцмережі Фейсбук, матеріали до місцевих ЗМІ.
- ✓ Підготовлено напрацювання педагогів для очної та дистанційної форм участі колективів у конкурсах різних рівнів (відеоматеріали) та висвітлено у соцмережі Фейсбук МЦДЮТ.
- ✓ Підготовлено ряд проектів наказів методистом профілю.
- ✓ Надано методичну допомогу керівникам гуртків з основних питань гурткової роботи (розробка електронного календарно-тематичного планування, списків вихованців, адаптація навчальних та укладання авторських програм гурткової роботи, ведення журналів, підбір репертуару, підготовка до концертів, конкурсів, проведення культурно-масових заходів, створення та наповнення електронного портфоліо, індивідуальний підхід до кожної дитини в роботі, використання календаря знаменних та пам'ятних дат).
- ✓ Активізовано проведення виховних заходів та бесід на різну тематику онлайн та офлайн.
- ✓ Надано методико-педагогічні консультації та практична допомога керівникам гуртків щодо проведення творчих майстер-класів.
- ✓ Поповнилась навчально-методична база методоб'єднання новими методичними розробками відкритих занять/заходів.
- ✓ Ознайомлено з методичними рекомендаціями щодо підбору матеріалів для проведення відкритого заняття, створення мультимедійної презентації та проходження атестації керівників гуртків музичного профілю .
- ✓ Зібрано відео- та фотоматеріалів, мультимедійних презентацій про роботу колективів музичного профілю.
- ✓ Здійснено методико-педагогічний супровід творчих колективів методичних об'єднань в організації, проведенні та участі у всеукраїнських, обласних, міських конкурсах, фестивалях, змаганнях, концертах, виставках та у внутрішніх виховних заходах онлайн та офлайн.
- ✓ Проведено методико-педагогічні аналізи навчальної, методичної і виховної роботи у гуртках методоб'єднань, згідно відвіданих занять та організаційно-масових заходів, що відбулися впродовж звітного періоду.

**Основні завдання, над якими необхідно продовжити роботу у 2025/2026 н.р.
керівникам гуртків у супроводі методиста:**

- вивчати нове науково-методичне проблемне питання методичного об'єднання, кожного педагога, виходячи із діагностики запитів та потреб контингенту вихованців та вимог часу;
- вдосконалювати електронні портфоліо керівника гуртка та наповнювати методичними матеріалами ;
- оновити форми методичної роботи, впровадити інноваційні технології в освітній процес з використанням технічних інструментів;
- продовжити роботу над вивченням Концепції НУШ, Закону про освіту, Закону про позашкільну освіту;

- продовжувати вивчати та впроваджувати в практику досягнення кращого педагогічного досвіду;
- вивчати та аналізувати програми, методичні розробки, інструкції, рекомендації щодо змісту, форм і методів проведення занять;
- адаптувати, внести корекції, за потреби, у чинні типові, регіональні, авторські навчальні програми та подати їх на затвердження педагогічної ради закладу;
- ознайомити керівників гуртків із планом Всеукраїнських та міжнародних масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024-2025 н. р. (за основними напрямками позашкільної освіти), затвердженим наказом МОН України.
- активізувати колективи до участі у фестивалях, конкурсах, які проходять під грифом МОН України;
- активно залучати до різноманітних форм методичної роботи (школи педмайстерності, школи молодого новопризначеного педагога) керівників гуртків усіх профілів;
- оновити та урізноманітнити репертуар вокальних та інструментальних колективів профілю згідно вимог часу та покращити якість фонограм;
- посилити роль самоосвіти керівників гуртків у підвищенні фахового рівня, удосконалити планування самоосвіти;
- урізноманітнити форми роботи із обдарованими вихованцями, у тісній співпраці із практичним психологом закладу здійснювати, профорієнтаційну діяльність із вихованцями вищого рівня навчання.
- розробити критерії оцінювання та форму презентаційної роботи випускника, урізноманітнити форми роботи із обдарованими вихованцями, у тісній співпраці із практичним психологом закладу здійснювати, профорієнтаційну діяльність із вихованцями вищого рівня навчання.
- підготувати презентаційні матеріали колективів і педагогів на сайт закладу;
- керівникам гуртків вчасно та в повному обсязі подавати звіти про проведену методичну роботу. Надавати інформацію у вигляді фото та відеоматеріалів.

Методист

І.ДИРІВ